БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛМАЛЫ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

САЛМАЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАЛМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

С. ЧАЛМАЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25

ҠАРАР                                                        РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 23.12.2015 года №4/44 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан

На основании устава муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и в целях приведения в соответствие Решения Совета, Совет территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 23.12.2015 года №4/44 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее - Решение) следующие изменения»:

1.1. Пункт «д» подпункта 1.2 раздела 1 исключить;

1.2.  Подпункт «ж» пункта 2.1 раздела 2 Положения  исключить;
1.3.  Абзац 2 пункта 4.1 раздела 4 Положения исключить;
1.4.  В Решении первые абзац заменить на: «в целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:;

1.5.  В Положении пункта 4 подпункта 4.2 имеющуюся ссылку на законодательство заменить на: «Закон Российской Федерации  «Об Образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 г.»;

1.6.  В пункте 1.1 Положения формулировку: «индивидуальные формы физкультурно-оздоровительной и спортивной работы», заменить на                    «массового спорта, физкультуро-оздоровительной работы в спортивных секциях в общеобразовательных школах и на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан».
2.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Совета сельского  поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан chalmaly.sharan-sovet.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка.

   Глава сельского поселения                                            И.Г.Мухаметов
с.Чалмалы
26 октября 2017 года
№ 26/218
1